
 
 DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

 

 

1 

 

 
Prot.: 422951/RU Roma, [come da segnatura] 
 

 
DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 

  
  
VISTO il d.lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
 
VISTO il d.lgs..30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitale” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.178 del 16 luglio 2020 
(Supplemento Ordinario n.24), coordinato con la legge di conversione n. 120 dell’11 settembre 
2020;  
 
VISTO il d.lgs. 36/2023 che all’ art.226 prevede che “..le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 
del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso..” 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia;  
 
VISTI il Regolamento di amministrazione ed il Regolamento di contabilità dell’Agenzia;  
 
VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale;  
 
VISTO l’avviso di consultazione preliminare di mercato, prot. 140114/RU del 13 marzo 2023,  
pubblicato sul sito internet        www.adm.gov.it - sezione amministrazione trasparente, sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 31 del 15 marzo 2023 e su due quotidiani a tiratura 
nazionale;  
 
VISTA la procedura di affidamento RdO Consip/MePA, secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, individuata dall’identificativo 3587117 e avente ad oggetto 
“Fornitura di Digital Forensic Equipment”, indetta ai sensi della determina prot. 277441/RU del 
25/05/2023;   
 
CONSIDERATO che il termine fissato per la presentazione delle offerte, indicato negli atti di 
gara, corrisponde al  giorno 30 giugno 2023 alle ore 10.00; 
 
VALUTATO che è necessario procedere alla nomina della Commissione di gara; 
 
VISTA la mail pervenuta alla casella funzionale dell’Ufficio Acquisti e Contratti della Scrivente, 
in data 12/07/2023, dalla Direzione Organizzazione e Digital Transformation in merito alla 
composizione della Commissione di gara; 
 

ADM.ADMUC.REGISTRO UFFICIALE.0422951.13-07-2023-U

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
http://www.adm.gov.it/


 
 DIREZIONE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 

 

 

2 

 

TENUTO CONTO del principio di rotazione in materia di composizione delle commissioni 
giudicatrici; 
 

 
IL DIRETTORE CENTRALE 

 
DETERMINA 

 
 

La Commissione giudicatrice per la Procedura di affidamento RdO Consip/MePA , per l’acquisto 
del materiale in parola, sarà così composta: 
 
Presidente:    Stefano Bargiotti (Dirigente dell’Ufficio Organizzazione, Ricerca e Transizione 

Digitale della Direzione Organizzazione e Digital Transformation)  
Componente: Roberto Gabrielli (Funzionario dell’Ufficio Investigazioni della Direzione 

Antifrode) 
Segretario:      Maria Rosa Culoma (Assistente dell’Ufficio Acquisti e Contratti della Direzione 

Amministrazione e Finanza)  
 
con il compito di valutare l’offerta della ditta partecipante alla suddetta gara per un importo 
complessivo pari a € 206.000,00 (duecentoseimila/00), Iva esclusa, di cui oneri per la sicurezza 
pari a € 0 (zero).  
La Commissione riceverà tutta la documentazione dal Responsabile Unico del progetto, dott. 
Danilo Bottone, Dirigente dell’Ufficio Sistemi ICT e Cooperazione Applicativa della Direzione 
Organizzazione e Digital Transformation;  
 
Presidente e membro di commissione avranno cura di rendere apposita dichiarazione sull’assenza 
di conflitti di interesse nell’apposita sezione presente nel Portale Self-Service della Intranet, 
accessibile al seguente indirizzo: https://selfservicepa.adm.gov.it/SSDogane/login.jsp. 
 
L’attività della Commissione, per la quale non sarà percepito alcun compenso, terminerà, salvo 
imprevisti, entro il 30/09/2023.  
 
La Commissione redigerà apposito verbale, per ogni seduta relativamente alle attività svolte.  
 
Al termine delle operazioni la Commissione trasmetterà il carteggio completo al Responsabile del 
progetto per i successivi adempimenti. 
 

°°°°°°°°°°°°°°° 
Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di legge. 

 
                                                                                                                         IL DIRETTORE CENTRALE  

                                                                                            Roberto Chiara 
                                                                                                       Documento firmato digitalmente 


